
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Sociais Aplicadas 
Departamento de Economia 

 

 

 
PORTARIA No 01/2007-DCO 

 
Nomeia comissão julgadora do Concurso 
Público para Professor Não-titular  

 
 

Considerando os editais nos 04/2007-PRH e 23/2007-PRH; 
Considerando decisão do Departamento de Economia em sua 370ª Reunião 

Extraordinária realizada em 07/12/2006, 
 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RESOLVE: 
 
Art. 1o - Nomear a comissão julgadora do Concurso Público para Professor 

Não-Titular aberto pelo Edital no 04/2007-PRH para a carreira do Magistério Público 
do Ensino Superior do Paraná e quadro de servidores da Universidade Estadual de 
Maringá, para a área de conhecimento (28) Teoria Econômica, conforme segue: 

 
Titulares: 
Prof. Dr. Natalino Henrique Medeiros – presidente (UEM/DCO) 
Prof. Dr. Neio Lúcio Peres Gualda (UEM/DCO) 
Prof. Dr. Luiz Guilherme Dacar da Silva Scorzafave (FEA-USP/RP) 
 

Suplentes: 
Prof. Dr. Joilson Dias (UEM/DCO) 
Prof. Dr. Antonio Carlos Moretto (UEL) 
 
Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Maringá, 27 de abril de 2007. 
 
 
 
 
 

Prof. Antonio Agenor Denardi 
Chefe de Departamento/DCO 


